РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШАХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2022                                                              		         № 29
                                                                                                		Экз.№____
с.Шаховское

 Об обеспечении пожарной безопасности
 на территории  муниципального образования
 Шаховское сельское поселение Павловского
района Ульяновской области в осенне-зимний
 пожароопасный сезон 2022-2023 годов

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района ульяновской области в осенне-зимний пожароопасный сезон 2022-2023 годов, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» администрация муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района ульяновской области
 постановляет:
           1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области и стабилизации обстановки с пожарами в осенне-зимний пожароопасный сезон 2022-2023 годов.
           2. Регулярно  рассматривать вопрос о состоянии пожарной безопасности, при необходимости вводить ограничения, направленные на обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования  Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
 Шаховское сельское поселение                                   Г.В.Ерганов

	Утвержден
                                                                                                                                                           постановлением администрации
                                                                                                                                                             муниципального образования
                                                                                                                                                                        «Павловский район»
                                                                                                                                                                         от 25.10.2022г. № 29

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области
 и стабилизации обстановки с пожарами в осенне-зимний пожароопасный сезон 2022-2023 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уточнение планов по привлечению пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники для подвоза воды и проведения работ по ликвидации пожаров до прибытия подразделений государственной противопожарной службы. Разработка графиков и организация дежурств ДПК
	До 3 ноября 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	2.
	Назначение работников, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности
	До 3 ноября 2022
	 Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	3.
	Проведение  проверок противопожарного состояния на предмет пожарной безопасности, особенно в местах эксплуатации эвакуационных путей и выходов, хранения и применения горючих и взрывоопасных веществ и материалов
	До 8 ноября 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	4.
	Размещение пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники в отапливаемом помещении, организация круглосуточного дежурства водителей. Проведение ремонта неисправной техники, приобретение недостающего противопожарного инвентаря
	До 8 ноября 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	5
	Принятие дополнительных мер пожарной безопасности на объектах, задействованных в проведении праздничных мероприятий в период осенних школьных каникул, новогодних и рождественских праздников
	Ноябрь 2022-январь 2023
	Директора отделов образований Шаховское сельское поселение; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	6
	Недопущение и пресечение фактов использования пиротехнических изделий в закрытых помещениях при проведении массовых мероприятий
	Декабрь 2022-январь 2023
	Директора отделов культур Шаховского сельского поселения; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	7
	Рассмотрение на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования Шаховское сельское поселение вопросов состояния пожарной безопасности на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение
	Два раза в месяц
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	8
	Обеспечение требований пожарной безопасности при хранении горючих материалов, жидкостей. Исключение доступа посторонних лиц к местам хранения материалов и оборудования.
	постоянно
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	9
	Проведение  в общеобразовательных организациях лекций на тему: «Личная безопасность ребенка»
	До 29 октября 2022
	Директора отделов образований Шаховское сельское поселение;

	10
	Корректировка плана эвакуации населения муниципальных образований в муниципальном образовании Шаховское сельское поселение  на случай возникновения пожара
	До 29 октября 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	11
	Проведение внеплановых инструктажей по соблюдению требований безопасности в осенне-зимний период
	До 29 октября 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	12
	Обновление стендов пожарной безопасности
	До 29 октября 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	13
	Проведение бесед, конкурсов, викторин во всех образовательных организациях находящихся на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение  правилам пожарной безопасности
	До 29 октября 2022
	Директора отделов образований Шаховское сельское поселение; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	14
	Проведение практических тренировок по отработке планов эвакуации на случай возникновения пожара в организациях с массовым пребыванием людей
	29 декабря 2022,
25 февраля 2023
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	15
	Организация тематических выставок литературы о пожарной безопасности в библиотеках на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района ульяновской области
	До 3 декабря 2022
	Директора отделов образований Шаховское сельское поселение; директора отделов культур Шаховского сельского поселения;

	16
	Обеспечение запаса горюче-смазочных материалов, необходимых для работы пожарной и снегоуборочной техники
	До 3 ноября 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	17
	Очистка подъездов и проездов к жилым зданиям, организациям от посторонних предметов для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей, обеспечение беспрепятственного забора воды от источников водоснабжения
	До 3 ноября 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов;

	18
	Организация проверок технического состояния пожарных гидрантов и пожарных водоемов, ремонт и поддержание их в исправном состоянии на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение
	До 3 ноября 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов;

	19
	Организация совместно с органами опеки и попечительства, органами социальной защиты населения, органами внутренних дел проверок жилых домов, в которых проживают одинокие престарелые граждане, лица, склонные к злоупотреблению алкогольной продукцией, неблагополучные семьи, имеющие несовершеннолетних детей. Разработка комплекса мер по ремонту или замене электропроводки в жилых домах (квартирах) муниципального фонда, в которых проживают указанные категории граждан
	До 3 ноября 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов;

	20
	Приведение в технически исправное состояние (восстановление) на территории муниципального образования Шаховское сельское поселение средств звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара
	Октябрь –
 декабрь 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	21
	Подготовка списков собственников жилых помещений, нуждающихся в ремонте печного отопления, имеющих ветхую и неисправную электропроводку
	Октябрь –
 декабрь 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	22
	Проведение сходов граждан по вопросу подготовки к пожароопасному сезону 2023 года
	Октябрь –
 декабрь 2022
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	23
	Привлечение членов добровольной пожарной охраны к мероприятиям противопожарной профилактики (проведение подворовых обходов, разъяснительных бесед с населением и др.)
	По необходимости
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	24
	Организация оповещения населения через средства массовой информации муниципального образования Шаховское сельское поселение об установлении особого противопожарного режима, введенных ограничительных мерах и ответственности за их нарушение
	постоянно
	Глава администрации МО Шаховское сельское поселение Г.В.Ерганов; Начальник ПЧ -77 Лепёнкин А.Н.

	________________________________